
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato de Contrato Administrativo de Locação de Imóvel.

Processo: 8438/2017;

Instrumento de contrato nº 001/2017 - FMAP.

Partes: Fundação de Meio Ambiente do Pantanal e João Benedito Barreto Neto, CPF 003.732.301-68, representado por
Esnarriaga Empreendimentos Imobiliários Ltda-ME, inscrita no CNPJ 17.764.454/0001-31.

Objeto: Locação de imóvel localizado à Rua Cuiabá, nº1614, Centro, nesta cidade de Corumbá/MS, destinado à instalação
e funcionamento da nova sede da Fundação de Meio Ambiente do Pantanal, em conformidade com a justificativa feita às
fls.53/54, do Processo Administrativo nº8438/2017.

Valor: R$40.200,00 (quarenta mil e duzentos reais);

Dotação Orçamentária: 33.94.18.541.0105.4150 - Gerenciamento da Fundação.

33.90.39.10 - Locação de Imóveis

Data da Assinatura: 26.06.2017.

Assinam: Ana Cláudia Moreira Boabaid - Fundação de Meio Ambiente do Pantanal e Sr. Phelipe Provenzano Esnarriaga,
CPF 913.649.811-49, pela contratada Esnarriaga Empreendimentos Imobiliários Ltda-ME.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006 e Decreto Municipal 1.280/2013, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas
alterações, na forma que especifica:

Órgão: Fundação de Esportes de Corumbá. 

Licitação: Pregão Presencial nº 063/2017 - Processo nº 5.532/2017.

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa para serviços de transporte rodoviário com veículo tipo ônibus e
van, motorista e combustível para atender as necessidades da FUNEC.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 21 de julho de 2017.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 07 de julho de 2017.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Fundação de Turismo do Pantanal.

Licitação: Pregão Presencial nº 064/2017 - Processo nº 5.045/2017.

Objeto: Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de manutenção predial tanto preventiva como
corretiva, com fornecimento de mão de obra especializada em eletricista, hidráulico e pedreiro, e fornecimento de
equipamentos necessários à execução dos serviços a serem realizados de forma contínua nas dependências do terminal
rodoviário de passageiros do município de Corumbá/MS.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 10:00 horas do dia 21 de julho de 2017.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação 02, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom



Bosco - Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 07 de julho de 2017.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviço

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Educação.

Licitação: Pregão Presencial nº 065/2017 - Processo nº 8.437/2017.

Objeto: Contratação de serviço de dedetização e desratização para as escolas e centros de educação infantil DA REME.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 12:00 horas do dia 21 de julho de 2017.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação 02, situada na Rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom
Bosco - Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 07 de julho de 2017.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Extrato do Contrato Administrativo para Aquisição de Material (Lonas Plásticas)  Nº 007/2017.

Processo: 3879/2017.

Partes: O Secretario Municipal de Governo e a empresa Nasser Safa Ahmad-ME  inscrita no CNPJ n. 73.328.999/0001-76.

Objeto: Aquisição de material (lonas plásticas).

Valor Global: R$ 13.648,00

Duração: 12 (doze) meses.

Dotação Orçamentária:

27.00        Secretaria Municipal de Governo

27.21    Agencia Municipal de Segurança Pública

27.21.06.182.0103.6352              Coordenação e Implementação da Defesa Civil

33.90.32.00               Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita

Gestor de Contrato: Maria José Duarte Campos Correa - Mat. 6278

Fiscal de Contrato: Josiney Severino dos Santos - Mat. 3129

Data da Assinatura: 03/07/2017.

Amparo Legal: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Sr. CASSIO AUGUSTO DA COSTA MARQUES- SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - e - Sr. Nasser Safa
Ahmad - Nasser Safa Ahmad-ME.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 048/2017- Processo nº 9.878/2017

Órgão: Fundação de Cultura e do Patrimônio Histórico de Corumbá. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro,
comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de material
permanente (fogão, geladeira e outros), tendo por vencedora a(s) empresa(s): 1) FACIL TENDTUDO LTDA - ME, inscrita
no CNPJ/MF sob n° 10.907.486/0001-08, menores preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 499,00, item 04 no
valor total de R$ 2.390,00, item 06 no valor total de R$ 499,00, item 07 no valor total de R$ 8.531,00, 2) NASSER SAFA



AHMAD - ME, inscrita no CNPJ/MF sob n° 73.328.999/0001-76, menores preços para os itens: item 02 no valor total de R$
245,00, 3) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.596.082/0001-
47, menores preços para os itens: item 05 no valor total de R$ 36.386,00.

Itens Fracassados: Item 03 e Item 08.

CORUMBÁ /MS 07 de Julho de 2017.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 043/2017 - Processo nº. 3.055/2017

Órgãos: Secretaria Municipal de Saúde. O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos interessados
que o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado visando à contratação de empresa para prestação de
serviço de reforma e adequação de veículos Ranger com fornecimento de material, para atender as ações da Saúde
Indígena da Secretaria Municipal de Saúde, tendo por vencedora a Empresa: PANTANAUTICA LTDA - ME, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 03.298.488/0001-73 - no valor global de R$ 11.435,42.

Corumbá / MS 07 de Julho de 2017.

Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 051/2017 - Processo nº 6.737/2017

Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro,
comunica aos interessados o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de material de
construção para atender as necessidades básicas de manutenção de vias e construção de caixas coletoras de drenagem,
tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) SIMEIA A.H.M.MUSTAFA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.602.765/0001-
60, menores preços para os itens: item 01 no valor total de R$ 7.252,00, item 02 no valor total de R$ 1.320,00, item 03 no
valor total de R$ 3.400,00, item 04 no valor total de R$ 360,00, item 05 no valor total de R$ 17.000,00, item 06 no valor total
de R$ 19.500,00, item 07 no valor total de R$ 10.500,00, item 08 no valor total de R$ 4.200,00, item 11 no valor total de R$
170,00, item 12 no valor total de R$ 2.760,00, item 13 no valor total de R$ 1.900,00, item 14 no valor total de R$ 2.200,00,
2) SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob n° 24.596.082/0001-47,
menores preços para os itens: item 09 no valor total de R$ 20.450,00, item 10 no valor total de R$ 20.450,00.

Corumbá / MS 10 de Julho de 2017.

Luiz de Albuquerque Melo Filho - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: c8876190

Consulte a autenticidade do código acima em https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

https://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2024-05-08T17:03:34+0000
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




